ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27. 04. 2017  №  05
О внесении изменений в решение Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.08.2014 № 14 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Ростовкинском сельском поселении Омского  муниципального района  Омской области»
Руководствуясь Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в РФ»
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.08.2014 № 14 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Ростовкинском сельском поселении Омского  муниципального района  Омской области» (далее – положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «наличии стажа муниципальной службы, не менее 15 лет и  замещении должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Ростовкинского сельского поселения не менее 1 года» заменить на «если стаж муниципальной службы составляет не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется в соответствии с Приложением 6 к настоящему Решению».
1.2. Абзац 2 пункта 3 изложить в новой редакции: «Размер пенсии за выслугу лет в процентном выражении, устанавливаемый в зависимости от стажа муниципальной службы, увеличивается на 3 процента за каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, указанного в Приложении 6 к настоящему Положению. При этом размер пенсии за выслугу лет в процентном выражении, устанавливаемый в зависимости от стажа муниципальной службы, не может превышать 75 процентов».
1.3. Дополнить Положение приложением 6 согласно приложению к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                   О.Б.Попова
Приложение № 6 к решению Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального  района Омской области

от 27.04.2017  № 05
Стаж

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году
	Размер пенсии за выслугу лет (%)

	2017
	15 лет 6 месяцев
	45

	2018
	16 лет
	45

	2019
	16 лет 6 месяцев
	45

	2020
	17 лет
	45

	2021
	17 лет 6 месяцев
	45

	2022
	18 лет
	45

	2023
	18 лет 6 месяцев
	45

	2024
	19 лет
	45

	2025
	19 лет 6 месяцев
	45

	2026 и последующие годы
	20 лет
	45